

Số : /BC-TKTra

Tu Mơ Rông, ngày tháng năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả rà soát, kiểm tra việc thực hiện các nhiệm vụ, kết luận, chỉ đạo tháng 02 năm 2023

Thực hiện Quyết định số 101/QĐ-UBND, ngày 10/3/2022 của Chủ tịch UBND huyện về kiện toàn Tổ kiểm tra của Chủ tịch UBND huyện về kiểm tra việc thực hiện các nhiệm vụ, kết luận, chỉ đạo của UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện.

Tổ kiểm tra huyện báo cáo kết quả rà soát, kiểm tra việc thực hiện các nhiệm vụ, kết luận chỉ đạo trong tháng 10 năm 2022 (từ ngày 20/01/2023 đến ngày 20/02/2023) như sau:

1. Thống kê tình hình theo dõi và thực hiện từ ngày 20/01/2023 đến ngày 20/02/2023:

- Tổng số nhiệm vụ giao các đơn vị: 476 nhiệm vụ, trong đó:
- + Nhiệm vụ đã hoàn thành (đúng hạn): 357 nhiệm vụ.
- + Nhiệm vụ đã hoàn thành nhưng trễ hạn: 04 nhiệm vụ.
- + Nhiệm vụ đang triển khai (chưa tới hạn): 110 văn bản.
- + Nhiệm vụ chưa hoàn thành (trễ hạn): 04 nhiệm vụ.

(Chi tiết có phụ lục 1, phụ lục 2, 3 đính kèm)

2. Kiến nghị:

- Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã tiếp tục tăng cường vai trò trách nhiệm của người đứng đầu trong việc tham mưu, triển khai thực hiện nhiệm vụ do Ủy ban nhân dân huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện giao; nâng cao chất lượng thực thi công vụ nhằm thực hiện nhiệm vụ và báo cáo kết quả thực hiện đúng thời gian quy định.

- Đề nghị Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Phòng Nội vụ, Hạt Kiểm lâm huyện khẩn trương xử lý dứt điểm các nhiệm vụ còn tồn tại phụ lục 02 kèm theo.

Trên đây là kết quả rà soát, kiểm tra việc thực hiện các nhiệm vụ, kết luận chỉ đạo trong tháng 02 năm 2023 của Tổ Kiểm tra huyện./.

Nơi nhận:

- CT, các PCT UBND huyện;
- Thành viên Tổ kiểm tra;
- Các cơ quan đơn vị thuộc huyện;
- UBND các xã;
- Lưu: VT-TKTra.

TỔ TRƯỞNG

Nguyễn Văn Đăng

PHỤ LỤC 01**Tổng hợp kết quả thực hiện nhiệm vụ do Chủ tịch UBND huyện, UBND huyện giao các cơ quan, đơn vị và UBND các xã thực hiện tháng 02 năm 2023**

(kèm theo Báo cáo số: /BC-TKTra ngày tháng năm 2022 của Tổ kiểm tra)

TT	Cơ quan được giao	Tổng số nhiệm vụ giao	Đã hoàn thành		Chưa hoàn thành		Ghi chú
			Đúng hạn	Quá hạn	Trong hạn	Trễ hạn	
1	Phòng Tài nguyên & Môi trường	20	19	0	1	0	
2	Phòng Văn hóa & Thông tin	40	34	0	6	0	
3	Phòng Tư pháp	15	9	0	6	0	
4	Thanh tra	5	5	0	0	0	
5	Phòng Nội vụ	49	31	0	17	1	
6	Phòng Kinh tế & Hạ tầng	26	16	4	6	0	
7	Phòng Y tế	12	12	0	0	0	
8	Phòng Nông nghiệp & PTNT	48	31	0	17	0	
9	Phòng Tài chính – Kế hoạch	70	62	0	8	0	
10	Phòng Dân tộc	09	09	0	0	0	
11	Phòng Giáo dục và Đào tạo	34	31	0	3	0	
12	Phòng Lao động – TB&XH	16	10	0	4	2	
13	UBND xã Đắk Na	29	14	0	15	0	
14	UBND xã Đắk Sao	11	10	0	0	1	
15	UBND xã Đắk Rơ Ông	6	6	0	0	0	
16	UBND xã Đắk Tô Kan	11	8	0	3	0	
17	UBND xã Đắk Hà	5	5	0	0	0	
18	UBND xã Tu Mơ Rông	17	10	0	7	0	
19	UBND xã Tô Xăng	4	4	0	0	0	
20	UBND xã Măng Ri	5	5	0	0	0	

TT	Cơ quan được giao	Tổng số nhiệm vụ giao	Đã hoàn thành		Chưa hoàn thành		Ghi chú
			Đúng hạn	Quá hạn	Trong hạn	Trễ hạn	
21	UBND xã Ngọc Lây	8	8	0	0	0	
22	UBND xã Văn Xuôi	4	4	0	0	0	
23	UBND xã Ngọc Yêu	4	2	0	2	0	
24	Trung tâm dịch vụ nông nghiệp	7	1	0	6	0	
25	Trung tâm Môi trường và DVĐT	1	1	0	0	0	
26	Trung tâm GDNN-GDTX	5	4	0	1	0	
27	Ban quản lý dự án ĐTXD huyện	7	3	0	4	0	
28	Hạt Kiểm lâm	08	3	0	4	1	
	Tổng cộng:	475	357	4	110	4	

PHỤ LỤC 02
CÁC NỘI DUNG CHƯA THỰC HIỆN (TÍNH ĐẾN NGÀY 20/02/2023)

TT	Số văn bản, ngày, tháng	Cơ quan ban hành	Nội dung chỉ đạo	Đơn vị chủ trì thực hiện	Đơn vị phối hợp	Hạn xử lý hoặc báo cáo	Chuyên viên theo dõi
1	Công văn số 153/SLĐTBXH-TGXHGN, ngày 02/02/2023	Sở LĐTB&XH tỉnh	Về việc đề xuất kinh phí hỗ trợ khắc phục thiên tai 10 tháng đầu năm 2022	Phòng LĐTB&XH huyện		Trước ngày 05/02/2023	
2	Công văn số 216/SLĐTBXH-NCC, ngày 10/02/2023	Sở LĐTB&XH tỉnh	Xây dựng Kế hoạch hỗ trợ nhà ở cho người có công với cách mạng, hỗ trợ nhà ở người nghèo ở khu vực nông thôn đến năm 2026	Phòng LĐTB&XH huyện		Ngày 14/02/2023	
3	Công văn số 33/QBVPTR-KHKT, ngày 09/02/2023	Quỹ bảo vệ phát triển rừng tỉnh	Về việc rà soát chủ rừng là hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn huyện Tu Mơ Rông	Hạt Kiểm lâm huyện	UBND các xã	18/02/2023	UBND các xã chưa có báo cáo nên Hạt Kiểm lâm huyện chưa có cơ sở báo cáo Quỹ BVPTR tỉnh
4	Công văn số 173/UBND-NC, ngày 19/01/2023	UBND tỉnh	Chỉ đạo kiểm điểm, xử lý trách nhiệm tập thể cá nhân để xảy ra thiếu sót, tồn tại, vi phạm nêu tại Kết luận thanh tra số 1595/KL-TTCTP của Thanh tra Chính phủ	Phòng Nội vụ huyện		15/02/2023	

PHỤ LỤC 03
CÁC NỘI DUNG HOÀN THÀNH NHƯNG TRỄ HẠN TÍNH ĐẾN NGÀY 20/02/2023)

TT	Số văn bản, ngày, tháng	Cơ quan ban hành	Nội dung chỉ đạo	Đơn vị chủ trì thực hiện	Đơn vị phối hợp	Hạn xử lý hoặc báo cáo	Ghi chú
1	94/BQLKKT-KHTH, ngày 01/02/2023	Ban quản lý khu kinh tế tỉnh	Về việc lấy ý kiến dự thảo kế hoạch triển khai thực hiện đề án "Phát triển khu kinh tế, các khu công nghiệp, cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021-2025, có tính đến năm	Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện		18/02/2023	Công văn số 276/UBND-KTHT, ngày 21/02/2023
2	273/UBND-HTKT, ngày 01/02/2023	UBND tỉnh	Về việc quản lý hoạt động các Trạm cân thu mua nông sản	Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện		17/02/2023	Báo cáo số 84/BC-UBND-, ngày 21/02/2023
3	113/SXD-QLXD, ngày 03/02/2023	Sở Xây dựng tỉnh	Về việc rà soát các công trình, dự án đã áp dụng mức lương cơ sở đầu vào theo công bố số 11/CBLS-SX-TC	Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện		09/02/2023	Báo cáo số 63/BC-UBND-, ngày 14/02/2023
4	142/SXD-PTĐT, ngày 09/02/2023	Sở Xây dựng tỉnh	Về việc cung cấp số liệu lập kế hoạch phát triển nhà ở tỉnh Kon Tum giai đoạn 2022-2026 và năm đầu kỳ	Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện		15/02/2023	Báo cáo số 79/BC-UBND-, ngày 20/02/2023